
 1

Zamawiający: 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny  
42-200 Częstochowa, ul. Bialska 104/118 
tel/faks:  34/367-37-53 

 
                                                                                                   Częstochowa , dnia 25 -11-2011 r. 
     W.Sz.S.DDZ-2411/ P-8/ 080/ 2721 / 11 
 

      Szanowni Państwo ! 
 

    Wyjaśnienia 1 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę masek stabilizujących do  
bezpiecznego leczenia promieniami do stabilizatorów Sinmed ; aplikatorów jednorazowych śródtkankowych  do 
aparatu micro Selectron HDR  pracującego w  Pracowni Brachyterapii  oraz  środków myjących i dezynfekujących   

 
 
                 W związku z w/w postępowaniem udzielam odpowiedzi na pytania dotyczące treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
 
Pytanie 1 : dotyczy pakietu Nr 1 poz. 3. Czy Zamawiający wydzieli pozycje 3 z zadania 1 i utworzy z 
niej odrębne zadanie ? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania , umożliwi również 
złożenie ofert większej liczbie  wykonawców, a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert . 
 
Odpowiedź :  Zamawiający wydziela pozycję 3  z części 1  i  tworzy  nową część Nr 4  składającą 
się z wydzielonej pozycji tj. aplikatorów  jednorazowych śródtkankowych do aparatu  micro 
Selectron. 
 
UWAGA:  nowo obowiązujące  tabele asortymentowo - cenowe dla część 1 – maski stabilizujące do 
leczenia chorych promieniami i dla części 4 – aplikatory  jednorazowe śródtkankowe do aparatu  micro 
Selectron wraz z zawartymi  warunkami i wymaganiami dotyczącymi oferty równoważnej  stanowią 
załączniki do niniejszych wyjaśnień.  
 
Pytanie 2 : dotyczy pakietu 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na przedstawienie  wykazu dostaw 
na sprzęt medyczny jednorazowego użytku ? 
 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 3 : Część nr 2, poz. 1 - Prosimy o wyjaśnienie, czy pH jednoprocentowego roztworu 
roboczego powinno wynosić 7,0. 
 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 
 
 
Pytanie 4 : Część nr 2, poz. 1 - Prosimy o wyjaśnienie, czy substancjami czynnymi preparatu 
powinny być: aldehyd glutarowy, alkohole, inhibitory korozji, dodatki kompleksujące 
 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 
 
 
Pytanie 5 : Część nr 2, poz. 1 -  Prosimy o wyjaśnienie, czy spektrum jednoprocentowego roztwóru 
w temperaturze 50oC / 60oC oraz w czasie oddziaływania 5 minut powinno być skuteczne wobec: 
bakterii (łącznie z Tbc), grzybów, wirusów (łącznie z Polio, HBV, HIV), sporów, jaj glisty, i Helicobacter 
pylori. 
 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 



 2

Pytanie 6: Część nr 2, poz. 1 - Prosimy o wyjaśnienie, czy do preparatu należy dołączyć opinię 
niezależnych ekspertów lub producenta myjni ETD potwierdzające skuteczność i bezpieczeństwo 
procesu dla oferowanych środków w myjniach ETD? 
 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 
 
 
Pytanie 7 :  Część nr 2, poz. 2 - Prosimy o wyjaśnienie, czy stężenie użytkowe preparatu powinno 
wynosić 0,5% . 
 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 
 
 
Pytanie 8 :  Część nr 2, poz. 2 - Prosimy o wyjaśnienie, czy pH półprocentowego roztworu roboczego 
powinno wynosić 8,0. 
 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 
 
 
Pytanie 9 :  Część nr 2, poz. 2  -Prosimy o wyjaśnienie, czy substancjami czynnymi preparatu 
powinny być: niejonowe związki powierzhcniowo czynne, glikole konserwujące, enzymy, inhbitory 
korozji. 
 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 10 : Część nr 2, poz. 2 - Prosimy o wyjaśnienie, czy do preparatu należy dołączyć opinię 
niezależnych ekspertów lub producenta myjni ETD potwierdzające skuteczność i bezpieczeństwo 
procesu dla oferowanych środków w myjniach ETD. 
 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 11 : Część nr 2, poz. 1,2 -  Prosimy o wyjaśnienie, czy oba preparaty powinny pochodzić od 
jednego producenta i być ze sobą w pełni kompatybilne? 
 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 
 
       W związku utworzeniem nowej  części 4  Zamawiający wprowadza następujące zmiany w SIWZ i w 
ogłoszeniu  : 
 
 I. W SIWZ § 3 ust. 1 , ust. 3 i ust. 4  oraz w ogłoszeniu SEKCJA II 1.5) otrzymuje brzmienie: 
 

1.”  Maski  stabilizujące do  bezpiecznego leczenia promieniami do stabilizatorów Sinmed ; aplikatory 
jednorazowe śródtkankowych  do aparatu micro Selectron HDR  pracującego w  Pracowni Brachyterapii  oraz  
środki myjących i dezynfekujące  dla Wojewódzkiego  Szpitala  Specjalistycznego im NMP w Częstochowie w 
asortymencie i ilościach określonych w załączniku   Nr 1 części 1,2,3,4   

                            3.  Zamawiający  dopuszcza składanie ofert częściowych według załącznika Nr 1 do SIWZ  części 1 –  4. 
                                4. Zamawiający  dopuszcza składanie ofert równoważnych załącznika Nr 1 do SIWZ  części 1 –  4. 

                           II. W SIWZ § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie : 

         1. Wymagany termin realizacji zamówienia :  
                dla części 1 i 4  – dostawy od  daty zawarcia umowy tj. od dnia ……………przez okres 24 miesięcy , przy 

czym   realizacja następować będzie sukcesywnie w zależności od potrzeb Zamawiającego.   
   dla części 2 i 3  -  – dostawy od  daty zawarcia umowy tj. od dnia …………… przez okres 15 miesięcy , przy 

czym realizacja następować będzie sukcesywnie w zależności od potrzeb Zamawiającego.   
 
 
 
 



 3

  III. W SIWZ § 5 ust.1  pkt. 2) i pkt. 4)  oraz w ogłoszeniu Sekcji III.2.1 ust. 1 pkt. 2) i pkt. 4 ) otrzymuje 
brzmienie : 

      2)    posiadania wiedzy i doświadczenia: 
  Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed terminem 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, wykonał należycie 
minimum jedną dostawę odpowiadającą przedmiotowi zamówienia w ramach jednej umowy o wartości 
zależnej od tego, do której Części Wykonawca składał ofertę. Jedna zrealizowana umowa na dostawę może 
potwierdzić zdobyte doświadczenie dla jednej lub więcej oferowanych Części, pod warunkiem, że wartość 
wykonanej umowy odpowiadać będzie, co najmniej wartości wskazanych – oferowanych Części. Proszę 
podać numer tych Części.  

Dla poszczególnych Części wymagana wartość brutto przedmiotów zamówienia w ramach jednej umowy 
winna wynosić: 
część 1 -   175.000,00 zł ;   część 2  -  22.000,00 zł  ;  część 3  -  24.000,00 zł  ; część 4 – 15.000,00 zł  
4)  sytuacji ekonomicznej i finansowej:  
 Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca przedstawi informację banku lub spółdzielczej kasy 
oszczędnościowo-kredytowej, potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową 
Wykonawcy, potrzebną do zrealizowania przedmiotu zamówienia. Wysokość tej kwoty uzależniona jest od tego, do 
których Części Wykonawca składa ofertę. Wymagane kwoty brutto w poszczególnych Częściach przedstawiają się 
następująco: 
  część 1 -   175.000,00 zł ;   część 2  -  22.000,00 zł  ;  część 3  -  24.000,00 zł  ; część 4 – 15.000,00 zł  

IV. Wymagane dokumenty  w SIWZ § 6 oraz w ogłoszeniu sekcja III 1.4. ) w ust. 10  pkt. 2),3)  i  
     w  ust. 11  pkt. 2) ,otrzymują nowe brzmienie w SIWZ § 6 oraz w ogłoszeniu sekcja III 1.4. ) oraz  
     do  ust.10  dodaje się pkt. 8,9,10,11 : 

10. W celu potwierdzenia że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym w SIWZ 
zamawiający wymaga dołączenia do oferty: 

   2).    Opisu przedmiotu  zamówienia np. : folderów, prospektów, kart  katalogowych ,ulotek  dla asortymentu  
określonego  w załączniku Nr 1 do SIWZ części  1,2,3,4 zawierających informacje  potwierdzające 
jednoznacznie  ,że oferowany produkt jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia.  

                  W przypadku materiałów w języku obcym do oferty należy dołączyć opis w języku polskim. 
         
  3).  Wszelkie wymagane przez polskie prawo aktualne dokumenty, na podstawie których, oferowany  

wyrób medyczny jest dopuszczony do obrotu i używania na terenie Rzeczpospolitej Polskiej, zgodnie z ustawą 
o wyrobach medycznych  z dnia 20 maja 2010 oraz innymi obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie - 
dotyczy Załącznika Nr 1  części  1,2,3,4. 

 
         8) w przypadku złożenia oferty równoważnej dla części  1  próbek  oferowanych masek  tj.  2  sztuk 

masek pięciopunktowych do unieruchomienia głowy z szyją oraz 2 sztuk masek trójpunktowych do 
unieruchomienia głowy. 

 
    9)  w przypadku złożenia oferty równoważnej dla części 4  próbek  oferowanych  aplikatorów  

jednorazowych  śródtkankowych  w ilości 2 sztuk . 
  
    10) w przypadku złożenia oferty równoważnej dla części  1  oświadczenia  ,że  oferowane maski  

termoplastyczne są zgodne z posiadanymi przez Zamawiającego stabilizatorami. Do oświadczenia wymagane 
jest dołączenie  materiałów informacyjnych potwierdzających pełną kompatybilność oferowanych masek z 
posiadanymi przez zamawiającego stabilizatorami . 

 
    11) w przypadku złożenia oferty równoważnej dla części  4  oświadczenia  ,że  oferowane aplikatory  

jednorazowe  śródtkankowe są zgodne z posiadanym przez Zamawiającego aparatem Micro Selectron HDR . 
Do oświadczenia wymagane jest dołączenie  materiałów informacyjnych potwierdzających pełną 
kompatybilność oferowanych aplikatorów  jednorazowych  śródtkankowych z posiadanym przez 
zamawiającego aparatem Micro Selectron HDR  . 

 
       11 .Inne dokumenty wymagane przez Zamawiającego jakie Wykonawcy muszą złożyć   w ofercie: 

 2). Wypełnione  tabele  asortymentowo - cenowe załącznik Nr 1  dla części od 1 do  4 . 
 

V. W SIWZ § 9 ust. 2 :  
Wadium ustala się w wysokości ogółem   4.720,00  PLN ,a  dla poszczególnych części następująco:  
 część  1 - 3.450,00  PLN  ;    część 2 -  450,00  PLN  ;   część 3 -  470,00 PLN ;  części 4 -  350,00 PLN               
 



 4

 
            Jednocześnie informujemy  , iż ulegają zmianie  terminy składania i otwarcia ofert : 
 
 składanie ofert  i wpłata  wadium  do dnia  19-12-2011 r.  do godziny  10:00 
 otwarcie ofert   dnia  19-12-2011  r.  o godzinie  10:15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                           Zatwierdził : 
 
 
  
                                                                                                          Z-ca Dyrektora 
                                                                                                 ds. Ekonomiczno – Finansowych  
                                                                                                  mgr inż. Małgorzata Witkowska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Poniżej  zamieszczono nowo obowiązujące  formularze asortymentowo – cenowe  
dla części 1 i części 4 :   
 



 5

                                                                                               Załącznik Nr  1 do SIWZ 
                                                                                                                 znak sprawy P-8/ 080 / 11 
 

..................................................                                                                                                                                ……………………., dnia………………….                   
Pieczęć Wykonawcy   
 
Część 1 -  Maski stabilizujące do leczenia chorych promieniami na okres 24 miesięcy  
                                                                  

Lp. Nazwa asortymentu  Numer 
katalogowy 

Producent + 
nazwa 
handlowa 

J.m. ilość Cena jedn. 
netto  w zł 

Wartość netto 
w zł 

VAT 
 % 

Wartość brutto 
 w zł 

1. Maska stabilizująca do bezpiecznego leczenia promieniami chorych do 
stabilizatorów  o następujących parametrach: 
-maska pięciopunktowa do unieruchomiania głowy  z szyją  
 LXM - PR 5 , code : 772145; 
- wykonana z materiału o małych dziurkach; 

  szt. 600     

2. Maska stabilizująca do bezpiecznego leczenia promieniami chorych do 
stabilizatorów  o następujących    parametrach :   
-maska trzypunktowa do unieruchomiania głowy  LXM- PR 3, 
code : 772030;  
-wykonana z materiału o małych dziurkach; 
 

  szt. 600     

 
                                                                                                                                                                                                    

Razem: 

   

 
Uwaga :  Zamawiający  dopuszcza składnie ofert równoważnych. Warunkiem dopuszczenia oferty równoważnej jest :pełna  kompatybilność  zaoferowanych  masek 
stabilizujących z posiadanymi  przez Zamawiającego stabilizatorami oraz równoważność jakościowa zaoferowanego produktu . Równoważność oferty potwierdzona 
będzie oceną przeprowadzoną przez Zamawiającego na podstawie załączonych do oferty próbek oferowanego asortymentu tj. 2 sztuk masek 
pięciopunktowych do unieruchomienia głowy z szyją oraz  2 sztuk masek trójpunktowych do unieruchomienia głowy. 
 
Zamawiający wymaga również dołączenia do oferty oświadczenia Wykonawcy dotyczącego zgodności oferowanych masek termoplastycznych z 
posiadanymi przez Zamawiającego stabilizatorami . Do oświadczenia wymagane jest dołączenie  materiałów informacyjnych potwierdzających pełną 
kompatybilność oferowanych masek z posiadanymi przez zamawiającego stabilizatorami  .  
 

 
      ....................................................... 
                                                                                                                                          podpis upełnomocnionego (-ych) 
                                                                                                                                          przedstawiciela (-li) Wykonawcy 
 

 



 6

 
 

 

..................................................                                                                                                                                ……………………., dnia………………….                   
Pieczęć Wykonawcy   
 
Część 4 - Aplikatory   jednorazowe śródtkankowe  do aparatu  micro Selectron na okres 24 miesięcy  
                                                                  

Lp. Nazwa asortymentu  Numer 
katalogowy 

Producent + 
nazwa 
handlowa 

J.m. ilość Cena jedn. 
netto  w zł 

Wartość netto 
w zł 

VAT 
 % 

Wartość brutto 
 w zł 

1. Aplikatory   jednorazowe śródtkankowe  do aparatu  micro Selectron 
HDR  , 189.300  6 F 30 cm SL( 1kpl.= 36 szt) 
 

  kpl.      5     

 
                                                                                                                                                                                                    

Razem: 

   

 
Uwaga :  Zamawiający  dopuszcza  składnie ofert równoważnych. Warunkiem dopuszczenia oferty równoważnej jest : pełna  kompatybilność zaoferowanych  aplikatorów oraz 
równoważność jakościowa zaoferowanego produktu  z posiadanym przez Zamawiającego aparatem Micro Selectron HDR. Równoważność oferty potwierdzona będzie 
oceną przeprowadzoną przez Zamawiającego na podstawie załączonych do oferty próbek oferowanego asortymentu tj. 2 sztuk aplikatorów  
jednorazowych  śródtkankowych. 
 

          Zamawiający wymaga również dołączenia do oferty oświadczenia wykonawcy dotyczącego zgodności oferowanych aplikatorów z posiadanym przez 
Zamawiającego z aparatem Micro Selectron HDR . Do oświadczenia wymagane jest dołączenie  materiałów informacyjnych potwierdzających pełną 
kompatybilność oferowanych aplikatorów z posiadanym przez Zamawiającego aparatem Micro Selectron HDR .  

 
 

 
      ....................................................... 
                                                                                                                                          podpis upełnomocnionego (-ych) 
                                                                                                                                          przedstawiciela (-li) Wykonawcy 
 


